
 

 
 

DENIS ファーマ株式会社 
     〒100-0013 東京都千代田区霞が関 3-6-7 

                               営業部 

電話：03-5510-2932 

 

                                     2022 年 4 月吉日 

             

ガストリン・RIA キット「SML」に関するご報告 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、掲題の弊社製品につきまして、他社製品のガストリン測定キットが 2022 年 3

月末日で終売との報を受け、代替品などに関するお問い合わせを多数頂戴しております。 

弊社製品につきましては、2021 年 10 月に海外製造元である Cisbio Bioassays 社より

「2022 年 6 月末日で RIA 製品の製造を中止する。」との連絡を受け、医療機関様への継

続的な安定供給ができないことから、2022 年 3 月末日をもちまして販売を断念させて

いただく事になりました。  

しかしながら、本状況を鑑み、研究用試薬ではございますが、ガストリン測定が可能

な右記製品【製品名：Gastrin-RIA MD302RUO  製造元：DIAsource ImmunoAssays 

S.A.】を検査受託機関様へご提案させて頂いており、現時点では、受託可否検討段階と

の報告を受けております。また、今後の受託可否に関しましては、事務局様へご案内申

し上げます。 

                

また、弊社では 1 日でも早く保険適用のもとガストリン測定が実施できるよう、上記

製造元のガストリン測定キットの体外診断用医薬品製造販売承認申請を年内目途に目指

しております。 

医療機関の皆様には多大なるご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げますと 

共に、ご理解とご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

                                 


